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Nr 462

Av herr Blomquist m. fl., om statsbidrag till barnstugor i univer
sitetsstäder.

(Lika lydande med motion nr 544 i Andra kammaren)

Städer med universitet och universitetsfilialer har ett i jämförelse med 
andra orter oproportionellt stort behov av barntillsyn. Den förstående in
ställning till studentfamiljernas behov i detta avseende som visats i dessa 
städer har i avsevärd mån bidragit till att det totala behovet av barntillsyn 
trots stora ansträngningar icke kunnat tillgodoses. Och så torde ej heller 
framdeles kunna ske utan stora ekonomiska uppoffringar från dessa kom
muners sida. De beräknade kostnaderna är av den storleksordningen att det 
framstår som en uppenbar orättvisa att de så starkt skall drabba städerna i 
fråga. En kostnadsutjämning bör komma till stånd, och det framstår som 
ett rättvisekrav att berörda kommuner beviljas ett särskilt statligt bidrag för 
sin barntillsyn.

Som skäl mot ett sådant bidrag har ibland anförts dels att studentbarnen 
inte bör ges generell förtur framför ensamstående mödrars barn, barn i hem 
med svag ekonomi och barn i hem med sociala och psykiska anpassnings
problem, dels att kommunerna inte utan mycket vägande skäl bör prioritera 
en grupp framför en annan. Om det statliga stödet utformas som ett scha
blonmässigt beräknat bidrag torde emellertid sådana konsekvenser kunna 
undvikas. Platstillskottet kan nämligen vid en sådan konstruktion av bidraget 
komma samtliga barnfamiljer till godo. Det synes för övrigt rimligt att detta 
»dubbla» statsbidrag begränsas till städer med universitet och universitets
filial eftersom dessa orter har en oproportionerligt stor andel ungdomar 
från andra orter.

Det torde finnas anledning förmoda att nu gällande regler om förtursrätt 
vid vissa situationer kommer att gälla även efter införandet av ett sådant 
bidrag. Då dessa regler gäller oberoende av om barnen tillhör studerande- 
familjer eller inte torde de uttalade farhågorna om risk för privilegiering av 
studentbarnen vara ogrundade. Enligt motionärernas mening talar sålunda 
mycket starka skäl för införande av ett särskilt statsbidrag till utbildnings- 
kommunerna för här ifrågavarande verksamhet.

De ekonomiska konsekvenserna av förslaget torde kunna framräknas ge
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nom redovisning av den nuvarande vårdsituationen för studerande mödrar 
med barn i de berörda städerna.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om att förslag till särskilda statsbidragsbestämmelser av
seende driften av barnstugor i städer med universitet och 
universitetsfilialer snarast förelägges riksdagen.

Stockholm den 28 januari 1970

Per Blomquist (m) Ruth Hamrin-Thorell (fp) Elvy Olsson (ep)

Nr 463

, . : ! i , , Av herr Bohman m. fl., om ökade anslag till polisen, m. m. ..... 

(Lika lydande med motion nr 537 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Gösta Bohman (in) Cad Eskilsson (m) Allan Hernelius (m) 

Gösta Jacobsson (m) Rolf Kaijser (m) N. Yngve Nilsson (m)

Ragnar Sveningsson (m) G. Ivar Virgin (m)

Nr 464

Av herr Bohman m. fl., angående bostadspolitiken.

(Lika lydande med motion nr 536 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Gösta Bohman (in) Carl Eskilsson (m) Allan Hernelius (m)

Gösta Jacobsson (m) Rolf Kaijser (in) N. Yngve Nilsson (m)

Ragnar Sveningsson (in) G. Ivar Virgin (in)


